
1 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS 
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS 

 
PUBLICADO SITE EM: 28 DE DEZEMBRO DE 2018 

 
MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes 
Portarias:  

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PORTARIA Nº 5.478/18 
DE 27 DE DEZEMBRO DE 2.018 

 

CONSIDERANDO que através da Portaria nº 5.403/18 de 08/10/18, foi nomeada uma Comissão 

de Sindicância objetivando apurar as causas e responsabilidades sobre o contido no Ofício nº 

432/2018 exarado pela Secretária Municipal de Saúde (Protocolo nº 3.270/18 de 03/10/18), 

comunicando a reclamação registrada envolvendo a Servidora Lidiane Midori Jovelho; 

CONSIDERANDO que a Comissão em tela exarou Parecer opinando pelo Arquivamento do 

Processo uma vez que, pela análise de cada caso em específico, não foi observada infração 

funcional pela servidora; 

R E S O L V E: 
 

Acatar o Relatório Final da Comissão de Sindicância objeto da Portaria nº 5.403/18 de 08/10/18, 

bem como o Parecer exarado e ADOTO os termos e fundamentações apresentadas e determino o 

Arquivamento de todo o Processo. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PORTARIA Nº 5.479/18 
DE 27 DE DEZEMBRO DE 2.018 

 

= Nomear e constituir uma Comissão de Sindicância a ser integrada pelos Srs. RAFAEL TEIXEIRA 

SEBASTIANI, FUMIO MONIWA e o Sr. OSWALDO CORADINI para, sob a presidência do 

primeiro, efetuarem o procedimento administrativo e averiguações necessárias objetivando apurar 

as causas e responsabilidades sobre o contido no Memorando datado de 21/12/18, exarado pelo 

Coordenador da Divisão de Almoxarifado Sr. Walter Garcia Júnior,  quanto a fatos ocorridos no dia 

13/12/18 envolvendo o  veículo da Municipalidade Ford Ecosport XL - Placa BPY 7051 conduzido 

pelo Sr. Rui Barbosa, devendo tal Comissão apresentar, dentro do prazo legal, o respectivo LAUDO 

CONCLUSIVO sobre o caso. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PORTARIA Nº 5.480/18 
DE 27 DE DEZEMBRO DE 2.018 

 

= Nomear e constituir uma Comissão a ser integrada pelos Srs. HOSMANY ROSA VIEIRA, 

ADRIANO RIBEIRO e ODAIR PEREIRA DE SOUSA, para, sob a presidência do primeiro, 

efetuarem a abertura e julgamento das propostas que vierem a serem apresentadas à 

Municipalidade em razão da Tomada de Preços n° 8/2018 – Processo nº 160/2018, tendo por objeto 



2 
 

a contratação de empresa no ramo de construção civil, para a pavimentação asfáltica da estrada 

BAS-050 no total de 2.800 km, sob o regime de execução de empreitada por preço global, sendo 

que as propostas deverão ser entregues junto à Divisão de Compras da Municipalidade, situada na 

Rua Ademar de Barros, nº 530, após serem protocolados na Divisão de Protocolo, até às 8h30min 

do dia 03/01/2019, e a abertura se fará na mesma data e local, às 9h00min.  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
PORTARIA Nº 5.481/18 

DE 27 DE DEZEMBRO DE 2.018 
 

= Nomear, de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa 

do Brasil, os candidatos aprovados no Concurso Público nº 001/2017, devendo tomar posse dentro 

de 05 (cinco) dias úteis a contar de 27/12/2018: 

= DANIEL REZENDE FERREIRA – RG nº M9044235, aprovado em 1º lugar para o cargo de 
Médico Ginecologista/Obstetra; 
= RICARDO RAMOS DISCONZI – RG nº 60.766.154-9, aprovado em 1º lugar para o cargo de 
Médico Auditor. 
 
= Nomear, de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa 

do Brasil, os candidatos aprovados no Concurso Público nº 001/2018 para o cargo de Vigilante, 

devendo tomar posse dentro de 05 (cinco) dias úteis a contar de 27/12/2018: 

= MARCIO MARTINS RIBEIRO DOS SANTOS – RG nº 40.476.685-1, aprovado em 2º lugar; 
= TIAGO PIMENTA BROETTO – RG nº 40.537.029-5, aprovado em 3º lugar; 
= FABRICIO TALES RIBEIRO LOPES – RG Nº 40.152.802-9, aprovado em 4º lugar. 
 
================================================================================= 
 
Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data supra. 
JAMILA CORREA SABINO – Assistente de Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito. 


